
DZIENNIK URZĘDOWY
GŁÓWNEGO KOMITETU KULTUIT F1ZTCZME11 TURYSTYKI

Warszawa, dnia 31 października 1963 r. Nr 9 — 10 Poz. 52 — 60

TRESC:

ZARZĄDZENIA:
Str.

Poz. 52 Zarządzenie nr 169 Przewodniczącego Głów­
nego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki 
z dnia 20 sierpnia 1963 r. w sprawie powoła­
nia międzyresortowej Komisji Problemowej 
do Spraw Koordynacji Projektowania Wnętrz 
Obiektów Turystyki i Hotelarstwa ... 89

Poz. 53 Zarządzenie nr 176 Przewodniczącego Głów­
nego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki 
z dnia 17 września 1963 r. w sprawie nadania 
medali „Za Wybitne Osiągnięcia Sportowe” . 91

Poz. 54 Zarządzenie nr 178 Przewodniczącego Głów­
nego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki 
z dnia 17 września 1963 r. w sprawie nadania 
medali „Za Wybitne Osiągnięcia Sportowe” . 91

Poz. 55 Zarządzenie nr 180 Przewodniczącego Głów­
nego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki 
z dnia 19 września 1963 r. w sprawie nadania 
medali „Za Wybitne Osiągnięcia Sportowe” . 91

Poz. 56 Zarządzenie nr 186 Przewodniczącego Głów­
nego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki 
z dnia 26 września 1963 r. w sprawie ustano­
wienia normy branżowej..................................... 91

Poz. 57 Zarządzenie nr 187 Przewadniczącego Głów­
nego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki 
z dnia 29 września 1963 r. w sprawie stoso­
wania limitów na pokrycie niedoborów po-

Str.
iwstałych w zakładach gastronomicznych i sto­
łówkach jednostek organizacyjnych podpo­
rządkowanych GKKFiT oraz podlegających 
jego nadzorowi...................................................... 92

Poz. 58 Zarządzenie nr 196 Przewodniczącego Głów­
nego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki 
z dnia 11 .października 1963 r. w sprawie 
nadania medalu „Za Wybitne Osiągnięcia 
Sportowe ............................................................ 95

Poz. 59 Zarządzenie nr 199 Przewodniczącego Głów­
nego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki 
z dnia 11 października 1963 r. zmieniające 
zarządzenie nr 100 z dnia 30 maja 1962 r. 
w sprawie doszkolenia zawodowego pracow­
ników hoteli podporządkowanych GKKFiT 
oraz podlegających jego nadzorowi ... 95 •

Poz. 60 Zarządzenie nr 202 Przewodniczącego Głów­
nego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki 
z dnia 14 października 1963 r. w sprawie na­
dania medalu „Za Wybitne Osiągnięcia Spor­
towe” .................................... 95

KOMUNIKATY:
Wykaz ogłoszonych aktów normatywnych 
wchodzących w zakres działania lub zain­
teresowania jednostek resortu kultury fizycz­
nej i turystyki.

52.

ZARZĄDZENIE Nr 169
PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU 

KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

z dnia 20 sierpnia 1963 r.

w sprawie powołania międzyresortowej Komisji Problemo­
wej do Spraw Koordynacji Projektowania Wnętrz Obiek­

tów Turystyki i Hotelarstwa.

Na podstawie §§ 3, 9 i 10 uchwały nr 38 Rady Mini­
strów z dnia 30 stycznia 1954 r. w sprawie trybu powoły­
wania komisji resortowych i wynagrodzenia za udział 
w posiedzeniach, (Monitor Polski Nr A-30, poz. 442) oraz 
decyzji Wiceprezesa Rady Ministrów — zarządza się, co 
następuje:

§ 1.

Powołuje się przy Głównym Komitecie Kultury Fizycz­
nej i Turystyki międzyresortową Komisję Problemową do 

Spraw Koordynacji Projektowania Wnętrz Obiektów Tu­
rystyki i Hotelarstwa, zwaną w dalszym ciągu „Komisją 
Problemową”, w następującym składzie:

Przewodniczący — Michał Jekiel, Zastępca Przewodni­
czącego Głównego Komitetu Kultury 
Fizycznej i Turystyki,

Zastępca
Przewodniczącego- — Olaf Rogalewski, Dyrektor Departa­

mentu Zagospodarowania Turystycz­
nego GKKFiT,

Sekretarz — Tadeusz Kępiński, Radca Przewodni­
czącego Głównego Komitetu Kultury 
Fizycznej i Turystyki,

Członkowie — Michał Benisławski, Wiceprezes Zrze­
szenia Polskich Hoteli Turystycznych,

— Andrzej Dobrucki, Przewodniczący
Komisji Inwestycyjnej Zarządu Gł.
PTTK,



Dz. Urz. GKKFiT Nr 9 — 10 Str. 90 Poz. 52

— Konstanty Danko, Związek Polskich 
Artystów Plastyków,

— Stefan Kawecki, Dyrektor Departa* 
mantu Inwestycji i Kapitalnych Re­
montów Min. Handlu Wewnętrznego,

— Kazimierz Krasowski, Dyrektor De­
partamentu Usług Komunalnych, Min. 
Gospodarki Komunalnej,

— Stanisław Krupa, Z-ca Dyrektora 
PBP „Orbis”,

— Ahdrzej Latoś Instytut Wzornictwa 
Przemysłowego Zakład 'Wnętrz,

— Jerzy Mokrzyński, Stowarzyszenie 
Architektów Polskich,

— Józef Turowski, Kierownik Dz. In­
westycji PBP „Orbis”,

— Bolesław Zandberg, Sekretarz Gene­
ralny Zrzeszenia Polskich Hoteli Tu­
rystycznych,

— Tadeusz Zygmuntowicz, Dyrektor De­
partamentu Ekonomicznego GKKFiT.

1. Do zakresu działania Komisji Problemowej należy opra­
cowywanie wniosków dotyczących projektowania i pro­
dukcji wyposażenia wnętrz obiektów turystyki i hote­
larstwa, a w szczególności:

1) selekcji produkowanego wyposażenia, przede wszyst-’ 
kim z punktu widzenia walorów funkcjonalnych 
i estetycznych,

2) koordynacji projektowania:

a) typizacji mebli,

b) wykończenia pomieszczeń w zakresie materiałów, 
tkanin itp.,

3) inicjowania opracowań dokumentacji nowych typów 
wyposażenia oraz wykonania prototypów, a także 
uruchomiania odpowiedniej produkcji przemysłowej 
dla potrzeb turystyki i hotelarstwa,

4) inicjowania i koordynacji opracowania norm wypo­
sażenia oraz szacunkowego określenia wielkości nie­
zbędnej produkcji przemysłowej,

5) propagowania w jak największym zakresie estetyki 
wnętrz obiektów turystyki i hotelarstwa.

2. Komisja Problemowa powinna kierować się w swej 
pracy wytycznymi Komisji do spraw Koordynacji Prac 
w zakresie Kompleksowego Projektowania Wyposażenia 
Wnętrz przy Radzie Wzornictwa i Estetyki Produkcji 
Przemysłowej.

3. Komisja Problemowa włączy do swej tematyki prace 
przeprowadzone przez Zrzeszenie Polskich Hoteli Tury­
stycznych w zakresie jej właściwości,

§ 3.

Do opracowania poszczególnych rodzajów zagadnień 
Przewodniczący Komisji Problemowej powoła zespoły ro­
bocze. W skład zespołów wchodzić będą fachowcy z za­
kresu opracowywanych zagadnień.

§ 4.

W posiedzeniach Komisji Problemowej biorą udział za­
proszeni przez Przewodniczącego kierownicy zespołów ro­
boczych oraz inne osoby zainteresowane w pracach Ko­
misji Problemowej.

§ 5.

Wnioski o charakterze ogólnym przygotowane przez 
Komisję Problemową oraz sprawozdania z jej działalności 
będą przedkładane Komisji do Spraw Koordynacji Prac w 
Zakresie Kompleksowego Projektowania Wyposażenia 
Wnętrz.

§ 6.

Szczegółowy tryb działania Komisji Problemowej określi 
regulamin opracowany przez Komisję Problemową i za­
twierdzony przez Przewodniczącego Głównego Komitetu 
Kultury Fizycznej i Turystyki.

*
§ 7.

Prowadzenie sekretariatu technicznego oraz realizację 
preliminarza budżetowego powierza się Zrzeszeniu Polskich 
Hoteli Turystycznych.

§ 8.

1. Wydatki związane z działalnością Komisji Problemowej 
dokonywane będą na podstawie rocznych preliminarzy 
budżetowych, zatwierdzonych przez Przewodniczącego 
Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki.

2. Przewodniczący Komisji Problemowej przedłoży Prze­
wodniczącemu Głównego Komitetu Kultury Fizycznej 
i Turystyki do zatwierdzenia preliminarz budżetowy 
Komisji Problemowej na II półrocze 1963 r. do dnia 
15 listopada 1963 r.

3. W okresie organizacyjnym, do dnia 15 października 
1963 r. — Przewodniczący Komisji Problemowej będzie 
realizował wydatki Komisji Problemowej na podstawie 
wstępnego preliminarza wydatków do wysokości 50 tys. 
złotych.

§ 9.

Za udział w posiedzeniach Komisji Problemowej, odby­
tych poza gadzinami służbowymi, przysługuje wynagrodze­
nie Członkom Komisji Problemowej w wysokości złotych 
38,— za każde posiedzenie.

§ 10.

W sprawach nieuregulowanych zarządzeniem mają za­
stosowanie przepisy uchwały nr 38 Rady Ministrów z. dnia



Dz. Urz. GKKFiT Nr 9—1Ó Str. 91 Poz. 52 — 56

30 stycznia 1963 r. w sprawie trybu powoływania komisji; 
resortowych i wynagrodzenia za udział w posiedzeniach. 
(Monitor Polski nr A-30, poz. 442).

§ U.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mo­
cą od dnia 15 sierpnia 1963 r.

nadają

Srebrny Medal „Za Wybitne Osiągnięcia Sportowe” — 
zawodnikom:

Kapłaniakowi Eugeniuszowi 
Piecykowi Władysławowi 
Warusiowi Bronisławowi

PRZEWODNICZĄCY
(—) Włodzimierz

KOMITETU 
\

Reczek

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU
(—) YWodzimicrz Reczek

53.

ZARZĄDZENIE Nr 176
PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU 

KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

z dnia 17 września 1963 r.

w sprawie nadania medali „Za Wybitne Osiągnięcia 
Sportowe”.

Na podstawie § 3 i 4 ust. 1 uchwały nr 422 Rady Mi­
nistrów z dnia 7 lipca 1954 r. w sprawie ustanowienia 
państwowych nagród sportowych (Monitor Polski Nr 69, 
poz. 861) — za wyniki osiągnięte w pływaniu, z okazji 
Międzynarodowego Dnia Głuchych

n a d a j ę
Złoty Medal „Za Wybitne Osiągnięcia Sportowe — po raz 

drugi
Józefie Czerwińskiej

Brązowy Medal „Za Wybitne Osiągnięcia Sportowe”
Stanisławowi Polakowi

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU
(—) Włodzimierz Reczek

55.

ZARZĄDZENIE Nr 180 
PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU 

KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

z dnia 19 września 1963 r.
w sprawie nadania medali „Za Wybitne Osiągnięcia 

Sportowe”.

Na podstawie § 3 i 4 ust. 1 uchwały nr 422 Rady Mini­
strów z dnia 7 lipca 1954 r. w sprawie ustanowienia pań­
stwowych nagród sportowych (Monitor Polski Nr A-69, 
poz. 861) — za wyniki osiągnięte’ na Mistrzostwach Świata 
i Europy w roku 1963 w Szwecji w podnoszeniu ciężarów

n a d a j ę

Zloty Medal „Za Wybitne Osiągnięcia Sportowe” — niżej
wymienionym zawodnikom:

1. Baszanowski Waldemar — po raz drugi
2. Paliński Ireneusz — po raz czwarty
3. Zieliński Marian — po raz trzeci

Brązowy Medal „Za Wybitne Osiągnięcia Sportowe” —
niżej wymienionym zawodnikom:

4. Kaczkowski Jerzy
5. Kozłowski Rudolf
6. Pietruszko Antoni

— po raz pierwszy
— po raz drugi
— po raz pierwszy

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU
(—) Włodzimierz Reczek

54.

ZARZĄDZENIE Nr 178
PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU 

KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

z dnia 17 września 1963 r.

w sprawie nadania medali „Za Wybitne Osiągnięcia 
Sportowe”.

Na podstawie § 3 i 4 ust. 1 uchwały nr 422 Rady Mi­
nistrów z dnia 7 lipca 1954 r. w sprawie ustanowienia 
państwowych nagród sportowych (M. P. Nr A-69, poz. 861) 
'*-• za wyniki osiągnięte w czasie VIII Kajakarskich Mi­
strzostw Świata odbytych w dniach 8—14 sierpnia 1963 r.

56.

ZARZĄDZENIE Nr 186 
PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU 

KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI 

z dnia 26 września 1963 r.

w sprawie ustanowienia normy .branżowej.

Na podstawie art, 9 ust. 2 ustawy z dnia 27 listopada
1961 r. o normalizacji (Dz. U. Nr 53, poz. 298) zarządza się,
co następuje:



Dz. Urz. GKKFiT Nr 9 — 10 Str. 92 Poz. 56 — 57

§ 1.

Ustanawia się następującą normę branżową:

o,
>4

Numer normy Tytuł normy

Data

us
ta

no
w

ie
­

ni
a no

rm
y

od
 kt

ór
ej

 
no

rm
a 

ob
ow

ią
zu

je

1. BN-62/6663-01. Dętki lateksowe 
do piłek 
sportowych

l.X.
1963 r.

1.1.1964 r.

§ 2.

Zobowiązuje się dyrektora Zjednoczenia Przemysłu 
Sprzętu Sportowego do rozpowszechniania ustanowionej 
normy branżowej i udostępnienia jej zainteresowanym 
instytucjom w siedzibie Zjednoczenia.

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU
(—) Włodzimierz Reczek

2. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o jednostce orga­
nizacyjnej, należy przez to rozumieć:

1) przedsiębiorstwa,

2) Zarząd Główny PTTK w zakresie zakładów gastro­
nomicznych i stołówek prowadzonych w ramach 
działalności statutowej PTTK,

3) Dom Turysty. PTTK w Warszawie,

4) Zarząd Działalności Gospodarczej Zrzeszenia „Ludo­
we Zespoły Sportowe”,

5) zakłady i jednostki budżetowe,

6) zarządy organizacji kultury fizycznej i turystyki.

§ 2.

Limity indywidualne dla punktów przerobu i sprzedaży 
zakładów gastronomicznych i stołówek ustala kierownik 
jednostki na podstawie zaplanowanego przerobu lub obrotu 
oraz warunków pracy w poszczególnym punkcie; nie mogą 
być one jednak niższe od limitów minimalnych, określo­
nych w załączniku nr 1 do zarządzenia.

S 3.
i

Limit oznacza dopuszczalną granicę niedoborów, okreś­
lonych w § 1, wyrażony jest w stosunku procentowym do 
przerobu lub obrotu punktu przerobu i sprzedaży.

57.

ZARZĄDZENIE Nr 187

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU 
KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

i '
z dnia 29 września 1963 r.

w sprawie stosowania limitów na pokrycie niedoborów 
powstałych w zakładach gastronomicznych i stołówkach 
jednostek organizacyjnych podporządkowanych GKKFiT 

oraz podlegających jego nadzorowi.

Na podstawie § 4 ust. 3 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 1 sierpnia 1960 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
działania Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Tury­
styki oraz form nadzoru -w zakresie kultury fizycznej 
i turystyki nad instytucjami i organizacjami (Dz. U. Nr 38, 
poz. 224) zarządza się, CO' następuje:

§ 1.

1. Ustala się przeciętne limity na pokrycie niedoborów 
powstałych w zakładach gastronomicznych i stołówkach 
jednostek organizacyjnych podporządkowanych GKKFiT 
oraz podlegających jego nadzorowi, wymienionych w* ta­
beli stanowiącej załącznik nr 1 do zarządzenia.

§ 4.

W punktach przerobu i sprzedaży, w których obowią­
zują limity, nie stosuje się przy rozliczaniu osób mająt­
kowo odpowiedzialnych szczegółowych norm ubytków na­
turalnych.

§ 5.

Szczegółowe zasady ustalania i stosowania limitów 
określa instrukcja stanowiąca załącznik nr 2 do zarzą­
dzenia.

§ 6.

Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o punktach przerobu 
i sprzedaży zakładów gastronomicznych i stołówkach, ro­
zumie się przez to wszelkie punkty przerobu i sprzedaży 
zakładów gastronomicznych rozliczające się oddzielnie.

§ 7.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU
(—) wz. M. Jekiel



Dz. Urz. GKKFiT Nr 9 — 10 Str. 93 Poz. 57

Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 187 
Przewodniczącego Głównego Komitetu 
Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 
29 września 1963 r. (poz. 57).

TABELA LIMITÓW

Lp. Rodzaj zakładu lub części zakładu
Wielkość limitu
średnia | minim.

1. Kuchnie zakładów gastronomicznych, 
przy których składowanie art. spoż. 
odbywa się w wydzielonych magazy­
nach 0,40 0,30

2. Kuchnie zakładów gastronomicznych, 
przy których składowanie art. spoż. 
odbywa się w spiżarni (niewydzielo- 
nym magazynie podręcznym) 0,55 0,35

3. Bufety 0,20 0,15
4. Kawiarnie 0,20 0,15
5. Kioski i sprzedaż obwoźna 0,30 0,20
6. Opakowania szklane:

a) butelki po napojach alkocholowych 7,5 7,0
b) butelki kaucjonowane (po piwie, 

oranżadzie, wodzie sodowej itp.) 1,2 1,0
7. Kuchnie stołówek, przy których skła-

dowanie art. spoż. odbywa się w wy­
dzielonych magazynach 0,20 0,15

8. Kuchnie stołówek, przy których skła­
dowanie art. spoż. odbywa się w spi­
żarni (niewydzielonym magazynie pod­
ręcznym) 0,30 0,20

Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 187 
Przewodniczącego Głównego Komitetu 
Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 
29 września 1963 r. (poz. 57).

INSTRUKCJA

w sprawie zasad ustalania i stosowania limitów na pokry­
cie niedoborów w punktach przerobu i sprzedaży zakła­
dów gastronomicznych oraz stołówkach jednostek organi­
zacyjnych, podporządkowanych GKKFiT oraz podlegają­

cych jego nadzorowi.

§ 1.

1. Limit, o którym mowa w § 1 zarządzenia, jest prze­
znaczony na pokrycie:

1) — ubytków naturalnych (wysychanie, rozlanie, roz- 
kurz, rozkruszanie, przyleganie, zlepianie się, nie­
zawinione zepsucie itp.) surowców, półfabrykatów 
i gotowych potraw w czasie przechowywania w 
punktach przerobu i sprzedaży zakładów gastro­
nomicznych i stołówkach,

— strat i uszkodzeń powstałych w wyniku porcjo­
wania potraw pomimo należytej staranności 
i właściwego obchodzenia się z produktami,

— ubytków i zmniejszenia wartości oraz ewentual­
nych zniszczeń surowców, półfabrykatów i produk­
tów gotowych, wskutek nie sprzedania ich w da­
nym dniu. Dotyczy to również zmniejszenia war­
tości surowców, półfabrykatów i produktów go­
towych, które -— nie sprzedane w danym dniu — 
zostały wykorzystane do przygotowania innych 
potraw (w innym przypadku zostałyby całkowicie 
zniszczone),

— drobnych braków przeoczonych w trakcie od­
bioru ilościowego i jakościowego przy dostawach 
do zakładów gastronomicznych, braków ilościowych 
w opakowaniach fabrycznych, stłuczeń, uszko­
dzeń, zanieczyszczeń wewnętrznych itp.,

— innych drobnych strat powstałych w mieniu po­
wierzonym pracownikom zakładu, jak błędów przy 
inkasie gotówki i niezapłacenia za konsumpcję 
w barach samoobsługowych itp.

§ 2.

Limit, o którym mowa w § 1 zarządzenia nie obejmuje:

1) niedoborów nadzwyczajnych, powstałych z przyczyn 
losowych (np. powódź, pożar) oraz na skutek ujaw­
nionego zaboru mienia, różnic wynikłych z urzędo­
wych zniżek cen, strat powstałych wskutek załatwie­
nia reklamacji konsumentów oraz strat powstałych 
wskutek dokonywania zwrotów artykułów spożyw­
czych dostawcom, zgodnie z zawartymi umowami,

2) ubytków półfabrykatów i gotowych produktów w 
transporcie wewnętrznym,

3) strat surowca i półfabrykatów w procesach techno­
logicznych,

4) strat mięsa mrożonego w procesie rozmrażania,

5) strat powstałych w wyniku pobierania prób jakoś­
ciowych.

§ 3.

Podstawą do ustalenia limitu jest:

1) dla kuchni zakładów gastronomicznych — wartość 
potraw wytworzonych i przekazanych do sprzedaży, 
obliczona wg cen sprzedaży danej kategorii zakładu,

2) dla bufetów — wartość obrotu obliczona wg cen 
sprzedaży danej kategorii zakładu, z wyłączeniem 
obrotów' napojami alkoholowymi,

3) dla kawiarni — wartość obrotu obliczona wg cen 
sprzedaży danej kategorii zakładu z wyłączeniem 
obrotów napojami alkoholowymi,

4) dla kiosków i sprzedaży obwoźnej — wartość obrotu 
obliczona wg cen sprzedaży,

5) dla opakowań szklanych — wartość butelek po napo­
jach alkoholowych, przekazanych poszczególnym



13z. Urz. GKKFiT Nr 9 —10 Str. 94 Poz. 57

punktom, sprzedaży, obliczone wg cen sprzedaży oraz 
wartość butelek kaucjonowanych i przekazanych po­
szczególnym punktom, w wysokości obliczonej wg 
stawek kaucyjnych,

6) dla kuchni stołówek — wartość obrotu obejmująca 
odpłatność konsumentów i wpłaty instytucji.

§ 4.

1. W oparciu o limit przeciętny, podany w załączniku nr 1 
do zarządzenia i planowane wielkości obrotów rocz­
nych, o których mowa ,.w § 3 — kierownik jednostki 
ustala indywidualny limit obowiązujący dla danego 
punktu przerobu i sprzedaży zakładu gastronomicznego 
i stołówki, przy czym limit ten może być wyższy lub 
niższy od limitu przeciętnego w zależności od okolicz­
ności określonych w § 5, lecz nie może być niższy od 
limitu minimalnego podanego w wymienionym załącz­
niku.

2. Przy ustalaniu limitów indywidualnych dla poszcze­
gólnych punktów przerobu i sprzedaży zakładów ga­
stronomicznych i stołówek — kierownik jednostki obo­
wiązany jest przestrzegać zasady, aby łączna suma, 
wynikająca z ustalonych limitów dla wszsytkich punk­
tów przerobu i sprzedaży przedsiębiorstwa nie prze­
kroczyła sumy ustalonej na podstawie przeciętnych 
limitów.

§ 5.

1. Przy ustalaniu limitów dla poszczególnych punktów 
przerobu i sprzedaży zakładów gastronomicznych i sto­
łówek należy uwzględnić:

1) zakres czynności (sprzedaż, produkcja i porcjono- 
wanie, porcjonowanie bez produkcji itp.),

2) strukturę asortymentową,
3) warunki lokalowe i stan wyposażenia zakładu, 

szczególnie w urządzenia chłodnicze,
4) wielkość i położenie zakładu,
5) warunki przechowywania zapasów oraz udział w 

nich artykułów szybko psujących się,
6) częstotliwość i organizację dos.taw towarów do za­

kładu oraz wskaźnik rotacji zapasów,
7) kwalifikacje zawodowe pracowników zakładu,
8) szkolenie uczniów i ich liczbę w danym zakładzie,
9) rodzaj klienteli,
10) pory roku,
11) inne okoliczności, mające wpływ na powstawanie 

ubytków i strat.

2. Dla punktów przerobu i sprzedaży (ust. 1 pkt 1) do­
konujących porcjowania powinien być przyznany wyż­
szy limit niż dla analogicznych punktów nie dokonują­
cych porcjowania.

jednostki winien ustalić różne średnie limity dla tych 
okresów, z tym, że wartość limitów ustalonych dla okresu 
letniego i zimowego musi się mieścić w ramach średniej 
rocznej wyliczonej wg tabeli stanowiącej załącznik nr 1 
do niniejszego zarządzenia.

Przy ustalaniu różnych średnich limitów dla okresu 
letniego i zimowego należy proporcjonalnie obniżyć lub 
podwyższyć limity minimalne dla tych okresów.

Przez „okres letni” rozumie się okres od dnia 1 kwiet­
nia do dnia 31 października.

Przez „okres zimowy” rozumie się okres od dnia 1 listo­
pada do dnia 31 marca.

§ 7.

Ustalony limit dla punktu przerobu lub sprzedaży za­
kładu gastronomicznego i stołówki powinien być zmienio­
ny — ze skutkiem na przyszłość — przez kierownika jed­
nostki z własnej inicjatywy, jak również na uzasadniony 
wniosęk osoby majątkowo odpowiedzialnej w razie zmiany 
okoliczności, mających wpływ na wysokość niedoborów, 
o których mowa w § 5.

§ 8.

1. Ustalenie i zmiany limitu dla poszczególnych punktów 
przerobu i sprzedaży zakładu gastronomicznego i sto­
łówki powinny być dokonywane przez kierownika na 
podstawie wniosku komisji, w skład której powinni 
wchodzić: kierownik zakładu, gł. księgowy, przedsta­
wiciele komórek produkcyjno-handlowych oraz przed­
stawiciel prezydium rady zakładowej jednostki. Przed 
ustaleniem limitu należy wysłuchać opinii osób ma­
jątkowo odpowiedzialnych.

2. Ustalenia komisji powinny być ujęte protokólarnie, 
przy czym do protokółu należy załączyć wszelkie ma­
teriały, będące podstawą do ustalenia limitu. Protokół, 
wraz z załączonymi materiałami, powinien być prze­
chowywany w komórce księgowości.

§ 9-

Osoba majątkowo odpowiedzialna powinna być nie­
zwłocznie zawiadomiona na piśmie o wysokości ustalonego 
limitu, jak również o każdorazowej jego zmianie.

§ 10.

Dla prawidłowego ustalenia limitów dla poszczególnych 
punktów przerobu i sprzedaży zakładów gastronomicznych 
i stołówek oraz dokonywania zmian tych limitów, jak rów­
nież dla celów kontrolnych — kierownik jednostki obo­
wiązany jest zabezpieczyć posiadanie potrzebnych w tym 
zakresie materiałów i dokumentacji,

§ 6.

W przypadku, gdy kształtowanie się ubytków W okresie 
letnim i zimowym wykazuje większe różnice — kierownik

§ 11.

Przy rozliczaniu osoby majątkowo Odpowiedzialnej
podstawą do wyliczania kwoty limitu jest przerób lub
obrót danego punktu osiągnięty za okres objęty inwenta­
ryzacją.



Dz. Urz. GKKFiT Nr '9 — 10 Str. 95 Poz. 57—60

§ 12.

Zasady określone w niniejszej instrukcji obowiązują 
w odniesieniu do inwentaryzacji zakończonych po dniu 
1 stycznia '1963 r.

/
58.

ZARZĄDZENIE Nr 196

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU 
KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

♦ z dnia 11 października 1963 r.

w sprawie nadania medalu „Za Wybitne Osiągnięcia 
Sportowe”.

Na podstawie § 3 i 4 ust. 1 Uchwały Nr 422 Rady Mi­
nistrów z dnia 7 liipca 1954 r. w sprawie ustanowienia 
państwowych nagród sportowych (Monitor Polski Nr A-69, 
poz. 861) — za wyniki osiągnięte w czasie 50 spotkań pił­
karskich, rozegranych w reprezentacji narodowej

przyznają

Złoty Medal „Za Wybitne Osiągnięcia Sportowe”

Obywatelowi Lucjanowi Brychczemu.

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU
(—) Włodzimierz Reczek

59.

ZARZĄDZENIE Nr 199

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU 
KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

z dnia 11 października 1963 r.

zmieniające zarządzenie nr 100 z dnia 30 maja 1962 r. 
w sprawie doszkolenia zawodowego pracowników hoteli 

podporządkowanych GKKFiT oraz podlegających jego 
nadzorowi.

Na podstawie § 4 ust.. 3 w związku z § 1 ust. 1 pkt 10 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 1 sierpnia 1960 r. 
w sprawie szczegółowego zakresu działania Głównego Ko­
mitetu Kultury Fizycznej i Turystyki oraz form nadzoru 
w zakresie kultury fizycznej i turystyki nad instytucjami 
i organizacjami (Dz. U. Nr 38, poz. 224) zarządza się, co 
następuje:

§ 1.

W zarządzeniu nr 100 Przewodniczącego GKKFiT z dnia 
30 maja 1962 r. w sprawie doszkolenia zawodowego pra­

cowników hoteli podporządkowanych GKKFiT oraz pod­
legających jego nadzorowi (Dz. Urz. GKKFiT Nr 6, poz. 29) 
§ 7 otrzymuje brzmienie:

„§ 7. 1. Ukończenie Rocznego Zaocznego Kursu Hotelar­
skiego z wynikiem pomyślnym należy traktować jako za­
stępcze wypełnienie wymogu ukończenia technikum hote­
larskiego, przewidzianego w taryfikatorach kwalifikacyj­
nych pracowników hoteli.

2. Podstawę do stwierdzenia wypełnienia wymogu, 
o którym mowa w ust. 1, stanowi świadectwo ukończenia 
kursu”.

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU
(—) Włodzimierz Reczek

60.

ZARZĄDZENIE Nr 202

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU 
KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

z dnia 14 .października 1963 r.

w sprawie nadania medalu „Za Wybitne Osiągnięcia 
Sportowe”

W związku ze zdobyciem Brązowego Medalu w pisto­
lecie sylwetkowym na Strzeleckich Mistrzostwach Europy 
w Sztokholmie — na podstawie § 3 i 4 ust. 1 Uchwały 
Nr 422 Rady Ministrów z dnia 7 lipca 1954 r. w sprawie 
ustanowienia państwowych nagród sportowych

n a d a j ę

Brązowy Medal „Za Wybitne Osiągnięcia Sportowe”
Obywatelowi Czesławowi Zającowi

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU
(—) Włodzimierz Reczek

KOMUNIKATY

Wykaz ogłoszonych aktów normatywnych wchodzących 
w zakres działania lub zainteresowania jednostek resortu 
kultury fizycznej i turystyki.

Monitor Polski:

1) zarządzenie Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego 
z dnia 8 lipca 1963 r. w sprawie uznania, za rezerwat 
przyrody — Nr 59, poz. 304,



Dz. Urz. GKKFiT Nr 9 — 10 Str. 96 Poz. 60

2) zarządzenie Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego 
z dnia 8 lipca 1963 r. w sprawie uznania za rezerwat 
przyrody — Nr 60, poz. 310,

3) zarządzenie Ministra Handlu Wewnętrznego z dnia 
31 lipca 1963 r. w sprawie przedmiotu działalności 
i rodzajów zakładów gastronomicznych — Nr 61, 
poz. 311,

I

4) zarządzenie Ministra Finansów z dnia 1 sierpnia 1963 r. 
w sprawie zezwolenia na wywóz i przywóz pieniędzy 
polskich i zagranicznych oraz książeczek oszczędnościo­
wych przez osoby przekraczające granicę państwową 
oraz na wydatkowanie pieniędzy polskich za granicą — 
Nr 62, poz. 314,

5) zarządzenie Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego 
z dnia 8 lipca 1963 r. w sprawie uznania za rezerwat 
przyrody — Nr 65, poz. 326 i 327,

6) zarządzenie Ministra Finansów z dnia 12 sierpnia 1963 r. 
w sprawie opracowywania i wykonywania budżetu oraz 
prowadzenia rachunkowości przez organizacje społeczne, 
dotowane z budżetu Państwa — Nr 67, poz. 331,

7) zarządzenie Ministra Obrony Narodowej z dnia 7 sierp­
nia 1963 r. zmieniające zarządzenie w sprawie wojsko­
wego szkolenia studentów — Nr 68, poz. 339,

8) zarządzenie Ministra Finansów z dnia 15 sierpnia 1963 r. 
w sprawie udokumentowania operacji kasowych, prze­
chowywania gotówki oraz obowiązków kasjerów w jed­
nostkach gospodarki uspołecznionej — Nr 68, poz. 340.

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego GKKFiT — Warszawa, ul. Litewska 2/8, telefon 8-23-15.

Zamówienia na prenumeratę należy kierować do Redakcji 
Dziennika Urzędowego — Warszawa, ul. Litewska 2/8. 
Prenumerata roczna wynosi 30 zł.
Należność za prenumeratę należy wpłacać na konto Re­
dakcji Dziennika Urzędowego Głównego Komitetu Kultury 
Fizycznej i Turystyki w NBP — Warszawa, V Oddz. Miej­
ski 1529-91/1-514. Reklamacje z powodu niedoręczenia po­
szczególnych numerów wnosić należy do redakcji w ter­
minie 10-cdo dniowym po otrzymaniu następnego numeru.

ODBIORCA: Opłatę uiszczono gotówką

Cena zeszytu 2,50 zł

Druk. „Gryf”, zam. 1101/1082 — 2000. — L-85.


